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Egresos
Concepto Aprobado Ampliaciones / Modificado Devengado Pagado Subejercicio
Reducciones
1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)
Servicios personales $58,627,458.73 $324,766.44 $58,952,225.17 $58,952,225.17 $58,952,225.17 -
Remuneraciones al Personal de Caréacter Permanente $11,068,655.00 $-470,170.82 $10,598,484.18 $10,598,484.18 $10,598,484.18 :
Remuneraciones al personal de caracter transitorio $37,711,644.00 $219,953.00 $37,931,597.00 $37,931,597.00 $37,931,597.00 -
Remuneraciones adicionales y especiales $3,930,932.20 $-211,357.20 $3,719,575.00 $3,719,575.00 $3,719,575.00 -
Seguridad social $1,491,330.36 $-61,302.62 $1,430,027.74 $1,430,027.74 $1,430,027.74 -
Otras prestaciones sociales y econémicas $4,424,897.17 $847,644.08 $5,272,541.25 $5,272,541.25 $5,272,541.25 -

Previsiones

Pago de estimulos a servidores publicos
Materiales y suministros

Materiales de administracion, emision de documentos y
articulos oficiales

Alimentos y utensilios

Materias primas y materiales de produccion y
comercializacion

Materiales y articulos de construccion y de reparacion

Productos quimicos, farmacéuticos y de laboratorio

Combustibles, lubricantes y aditivos

Vestuario, blancos, prendas de proteccion y articulos
deportivos
Materiales y suministros para seguridad
5 Herramientas, refacciones y accesorios menores

ervicios generales
Servicios basicos
Servicios de arrendamiento

ﬁewicios Profesionales, Cientificos y Técnicos y Otros

cios
Servicios financieros, bancarios y comerciales
Servicios de instalacidn, reparacién, mantenimiento y

E€hservacion

EFServicios de comunicacion social y publicidad

Servicios de traslado y viaticos

Servicios oficiales

Otros servicios generales
Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas
Transferencias internas y asignaciones al sector publico

Transferencias al resto del sector publico

Subsidios y subvenciones

Ayudas sociales

Pensiones y jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos

Transferencias a la seguridad social
QESIDENC'D Donativos
AUNICIPAg| Transferencias al exterior
Bienes muebles, inmuebles e intangibles
HICONTEpE | Mobiliario y equipo de administracion
¢ T’\E.Jf DA, vEw Mobiliario y equipo educacional y recreativo
s

Equipo e instrumental médico y de laboratorio
Vehiculos y equipo de transporte

$14,261,662.27
$3,235,386.32

$300,000.00

$2,882,677.38
$1,048,594.14
$4,494,267.12

$461,820.01

$199,351.80
$1,639,565.50
$28,324,196.42
$2,157,142.07
$1,938,935.04
$2,799,345.10

$1,059,725.89
$3,647,667.28

$830,003.86
$730,000.00
$8,146,137.73
$7,015,239.45
$15,839,047.14

$120,000.00

$15,719,047.14

$3,641,090.35
$717,301.85
$17,999.00

$2,800,000.00

$-4,064,094.94
$-974,170.00

$-290,000.00

$-2,081,068.15
$-487,951.96
$403,827.94
$-212,435.84

$70,101.13
$-492,398.06
$5,762,309.57
$-77,878.00
$2,828,832.26
$1,081,891.76

$-145,819.39
$880,826.17

$-30,436.14
$-148,879.00
$5,854,466.12
$-4,480,694.21
$-3,463,777.85

$-100,000.00

$-3,363,777.85

$1,579,765.15
$1,216,496.17
$-2,999.75

$-39,601.99

$10,197,567.33
$2,261,216.32

$10,000.00

$801,609.23
$560,642.18
$4,898,095.06
$249,384.17

$269,452.93
$1,147,167.44
$34,086,505.99
$2,079,264.07
$4,767,767.30
$3,881,236.86

$913,906.50
$4,528,493.45

$799,567.72
$581,121.00
$14,000,603.85
$2,534,545.24
$12,375,269.29

$20,000.00

$12,355,269.29

$5,220,855.50
$1,933,798.02
$14,999.25

$2,760,398.01

$9,189,576.25
$1,817,268.09

$8,797.00

$526,644.08
$443,290.02
$4,857,463.33
$239,512.00

$268,810.93
$1,027,790.80
$32,553,327.12
$1,895,254.64
$4,545,687.18
$3,714,466.31

$718,170.77
$4,167,689.53

$794,790.80
$580,061.67
$13,779,525.02
$2,357,681.20
$11,690,192.52

$11,690,192.52

$5,217,596.26
$1,933,798.00
$14,999.25

$2,760,398.01

$9,189,576.25
$1,817,268.09

$8,797.00

$526,644.08
$443,290.02
$4,857,463.33
$239,512.00

$268,810.93
$1,027,790.80
$32,553,327.12
$1,895,254.64
$4,545,687.18
$3,714,466.31

$718,170.77
$4,167,689.53

$794,790.80
$580,061.67
$13,779,525.02
$2,357,681.20
$11,690,192.52

$11,690,192.52

$5,217,596.26
$1,933,798.00
$14,999.25

$2,760,398.01

$1,007,991.08I
$443,948.23

$1,203.00

$274,965.15
$117,352.16]
$40,631.73)
$9,872.17

$642.00
$119,376.64
$1,533,178.87|
$184,009.43]
$222,080.12
$166,770.55)

$195,735.73}
$360,803.92

$4,776.92

$1 ,059,33I
$221,078.83
$176,864.04
$685,076.77

$20,000.00

$665,076.77|

$3,259.24
$0.02
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Activos bioldgicos
Bienes inmuebles
Activos intangibles
linversion publica

especiales

Participaciones

Aportaciones

Convenios
Deuda publica

Apoyos financieros

Equipo de defensa y seguridad
Magquinaria, otros equipos y herramientas

Obra Publica en Bienes de Dominio Publico
Obra Publica en Bienes Propios
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento
linversiones financieras y otras provisiones

Inversiones para el fomento de actividades productivas
Acciones y Participaciones de Capital
Compra de Titulos y Valores
Concesion de Préstamos

Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Anélogos

Otras Inversiones Financieras
Provisiones para contingencias y otras erogaciones

IParticipaciones y aportaciones

Amortizacién de la deuda publica
Intereses de la deuda publica
Comisiones de la deuda publica
Gastos de la deuda publica
Costo por coberturas

Adeudos de ejercicios fiscales anteriores (ADEFAS)

$105,789.50

$159,350,487.62
$155,369,996.65

$3,980,490.97

$450,299.18
$249,964.49
$192,850.90

$7,483.79

$5,870.72
$400,000.00

$487,621.86
$4,114,014.92

$-3,626,393.06

$228,528.00
$25,234.21
$192,179.26
$11,114.53

$111,660.22
$400,000.00

$159,838,109.48
$159,484,011.57

$354,097.91

$678,827.18
$275,198.70
$385,030.16

$18,598.32

$108,401.00

$400,000.00

$155,014,164.61
$154,664,949.67

$349,214.94

$678,827.18
$275,198.70
$385,030.16

$18,598.32

$108,401.00 $3,259.22

$400,000.00 -

$4,823,944.87
$4,819,061.90J

$4,882.97

$155,014,164.61
$154,664,949.67

$349,214.94

$678,827.18 -
$275,198.70 -
$385,030.16 g

$18,598.32 -

Total del Gasto

$280,494.241.71

$855,118.23

$281,349,359.94
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349, $273.295,909.11

$273,295,909.11 $8.053.450.83
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